


Korrik 22 Gusht 22 Shtator 22 Tetor 22

Shuma e miratuar e kredive 471,876,792 476,802,292 484,910,492 487,429,424

Shuma e kredive aktive 222,827,107 218,103,360 219,311,386 212,948,271

Shuma e miratuar e garancive 252,762,238 255,034,488 259,019,138 260,250,204

Shuma e garancive aktive 125,232,858 122,255,600 122,351,848 118,645,173

Numri i kredive 11,489 11,602 11,751 11,796

Numri i kredive aktive 7,042 6,925 6,927 6,990
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Kreditë sipas rajoneve
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ferizaj 
1,050 40,650,500 21,208,910

Gjakovë 
477 16,580,000 8,730,490

Gjilan 
748 30,946,150 16,509,615

Mitrovicë
626 24,794,100 12,221,850

Pejë 
693 27,553,400 14,327,935

Prishtinë 
6,775 286,246,883 155,358,142

Prizren
1,427 60,658,392 31,893,262

Total 11,796 487,429,424 260,250,204

Ferizaj 
8%

Gjakovë 
3%

Gjilan 
6% Mitrovicë

5%

Pejë 
6%

Prishtinë 
59%

Prizren
13%



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 4,550 197,587,111 104,861,459 21,566 28,192 6,626

Shërbime 3,166 114,896,253 61,186,417 21,530 27,075 5,545

Prodhimtari 2,034 98,472,516 54,651,490 14,111 18,018 3,907

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari
1,013 42,485,145 21,768,903 8,650 10,765 2,115

Ndërtimtari 1,033 33,988,400 17,781,936 2,532 3,842 1,310

Gjithsej 11,796 487,429,424 260,250,204 68,389 87,892 19,503

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

40%

Shërbime 
24%

Prodhimtari
20%

Ndërtimtari
9%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

1,745 80,182,918 42,299,725

Pajisje 
2,946 119,770,274 64,063,958

Kapital Punues
5,332 222,792,583 121,942,171

Të tjera
1,773 64,683,650 31,944,350

Gjithsej
11,796 487,429,424 260,250,204

Ndërtim/Renovim/Tokë
16%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
46%

Të tjera
13%


